

CLASSIFICADOS

APARTAMENTOS VENDEM-SE

CÓRSEGA
182m², novo, andar alto
3 suítes, 3 vagas,
depósito. 50% permuta!
f:99772-1290

CÓRSEGA
3 suítes, 3 ou 4 vagas,
andar alto, lindíssimo,
bom \$. Exclusivo H2.
f:3104-5677/98125-3000

EUROPA
130m², 3 dormts s/1 st,
andar alto, desocupado,
completo, 2vagas.
ótimo lazer. H2 Imob.
f:3104-5677 CJ4940

EXCLUSIVO
4 dorms, 2 suítes, 3 autos.
andar alto R\$1.150.000,00
Morae 99772-3030

H2
Chicão, amplo apto,
390m², 4 dormitórios,
piso em granito, comple
em armários, andar alto,
4 vagas, ótimo lazer.
f:3104-5677 CJ4940

Maiorca, Novo, 3 suítes,
3 vagas, Exclusivo !
3321-7000

MAIORCA
Novo, 143m², 3 suítes,
lazer completo, alto
padrão. Oportunidade!
Condições especiais!
f: 3104-5677 CJ4940

MURANO
4 Suítes (380m² útil), 4
vagas, excelente preço.
f:98125-3000

VITÓRIA RÉGIA
3 dorms s/ 1 suíte, 2 ygs
andar intermediário,
157m² A/útil, excelente
\$. Tratar: 3104-5677

**APARTAMENTOS
COMPRAM-SE**
compro apto 1 Dorm
F.98112-0099

**APARTAMENTOS
PERMUTAM-SE**
Apto Centro \$220mil vdo/
troca 3q, reformado,
armários etc 3016-8893

LOCAÇÕES

\$1100(aluguel + Cond + IPTU) apto Búzios
2 dorm., sala 2 amb.,
1 gar F:99815-8120

ATENÇÃO
Proprietário! Queremos
alugar o seu imóvel.
F. 2106-7181 Residem

Res.mobiliada 1st,sala,
coz., área social
F:98199-8060 dir.prop.

Temos várias opções
para venda e locação
a c e s s e :
www.residem.com.br

SALAS E SALÕES

Cruzeiro do Sul, barracão.
7.000 m² terreno, 2.000
m² a.c. Aceita troca por
área urbana ou rural.
3321-7000/99772-3030

**TERRENOS
VENDEM-SE**
Ags. Virtuosas 15x50
vários lotes 99696-9026

AX IMOB
Jd. Olímpico - 3 lotes
juntos c/ matric.
individuais, possui uma
residência de 46m²,
ótimo local. F:3313-
9810/99791-8182

AX IMOB
Tambore, lote 416m², R
\$ IMPERDÍVEL!!!
F:3313-9810/99791-8182

Cond. Estoril V 450m² -
parte alta. Plano. R\$ 525
mil. 99772-3030

Construa sua casa com
financiamento. Temos
vários terrenos! Fale
Residem. F: 2106-7181

ESTORIL V
Lote plano com 504m²
+ projeto, entre casas,
bom preço.f:98125-3000

FINANCIA
Aquisição+construção
\$ 50mil Pq. Manchester
\$ 65mil Tangarás
\$ 60mil Águas Virtuosas
\$ 70mil Sta. Edwignes
\$ 70mil Jardim Nicéia
\$ 75mil Vila São Paulo
\$ 90mil Pq. Viaduto
\$ 80mil Vl. Nipônica
F: 2106-7181 | Residem

H2
Nações Unidas,
excelente lote comercial
882 m², sendo 41 m²
de frente para nações,
prox ao confiança flex.
H2 f:3104-5677 CJ4940

H2
Vila Aviação, excelente
lote plano, esquina,
medindo 805m², à duas
quadradas da Av. Getúlio
Vargas.Exclusivo H2.
f:3104-5677 CJ4940

Troca Barracão de 200m²
por terreno, Area Zona
Sul – Base negócio R\$
2.000.000,00 99772-3030

Villa de Leon vendo
ou troco por carro,
valor à vista \$ 78 mil
e ac. carro até \$ 30
mil. Fone: 99866-9942

VILLA LOBOS
Ótimo lote, 443m²,
plano, entre resds, bem
localizado, bom \$,
oportunidade! H2 Imob.
f:3104-5677 CJ4940

**TERRENOS
PERMUTAM-SE**
\$370mil Porto Real próx
Habibbs, 2vgs+ depósito
rico em armário Estudo
permuta casa até 300mil
F. 98112-4242 Residem

FAZENDAS, SÍTIOS & CHÁCARAS VENDEM-SE

10 alq. top Rio Batalha.
99635-0366

2alq, Santa Isabel, 2
estufas de mil m cada,
trc. 99635-0366

3 Lagos MS região,
1.000,800,400,300,200,
100alq. A partir de
\$20mil 14 99635-0366

4alq, px ponte do
Cedro. 99635-0366

4alq, px V. Igapó, top.
F: 99635-0366

Aparecidinha 1alq,
casa, trc. 99635-0366

Piratinga 1alq, c/
2casa trc. 99635-0366

FAZENDAS, SÍTIOS & CHÁCARAS ALUGAM-SE

99874-3542 chac prx
Bauru, quiosque, pisc, c
po fut, 2apto, casa c
2dor, carnaval e fds

ASX, 2.0, 4x4, 2015,
prata, única dona, bx.
km, \$ 62 mil. Fátima
F: 99712-9221

Corola GLI 15VVT-I flex
impecável 99696-9026

Corsa Sedan, 03, preto
ar + dh. 99772-7655

Fiorino 94 Eletronic
Strada, gas, 1.0, toda re-
formada. 99782-1738

Fiorino Furgão 2017
completa. 3239-7272

Gol G6 2013 completo ac.
troca. 3239-7272

HB20 2017 único dono
impecável 3239-7272

Montana 2009 impecável
peq. entr. + 611 3239-7272

Peugeot 207, XS, 2013,
\$23.300, flex, cinza, aut
62 mil km. F: 98175-3577

Prisma LTZ 2016
automático 3239-7272

Uno Vivace 2015 ótimo
\$14.500 99882-3144

CONSORCIO

Consórcio de imóvel
contemplado crédito de
\$416 mil para comprar,
construir, quitar ou
refinanciar, \$54mil +
parcelas. 14 996172014

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: **Descritas abaixo.**
PROCESSO: **1511-PG/2019**
PREGÃO PRESENCIAL: 035/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 016/2019.
DATA ASSINATURA: 31/10/2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CONTROLE DE GLICEMIA EM ATENDIMENTO ÀS ORDENS JUDICIAIS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
CIRURGICA UNIÃO LTDA

ITE NS	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4	Lanceta descartavel para punção digital em aço inox, exame de glicemia com dispositivo de segurança, universal, com uma espessura ultra fina , com ponta triangular para punção indolor, bisel trifacetado, embutido firmememnte em corpo plastico ou material compativel, com tampa protetora de facil remoção e que protege a lanceta após o uso. Embalagem resistente que garanta a integridade do produto até momento do uso, trazendo exrternamente dados da fabricação , esterilização e procedencia, com registro da Anvisa e apresentação do Certificado de Boas Praticas de fabricação (CBPF).	4.500	TKL	R\$ 0,187	R\$ 841,50
5	Seringa com capacidade para 100 unidades (1 ml) de insulina ou menos, escala com graduação de 2 em 2 unidade, agulha curta com 12,7 mm de comprimento e 0,33 de calibre. Possuir registro na Anvisa e Certificado de Boas Praticas de Fabricação (CBPF).	3.225	SOLIDOR	R\$ 0,30	R\$ 967,50
15	Lanceta descartavel para punção digital em aço inox, exame de glicemia com dispositivo de segurança, universal, com uma espessura ultra fina , com ponta triangular para punção indolor, bisel trifacetado, embutido firmememnte em corpo plastico ou material compativel, com tampa protetora de facil remoção e que protege a lanceta após o uso. Embalagem resistente que garanta a integridade do produto até momento do uso, trazendo exrternamente dados da fabricação , esterilização e procedencia, com registro da Anvisa e apresentação do Certificado de Boas Praticas de fabricação (CBPF).	1.500	TKL	R\$ 0,187	R\$ 280,50
16	Seringa com capacidade para 100 unidades (1 ml) de insulina ou menos, escala com graduação de 2 em 2 unidade, agulha curta com 12,7 mm de comprimento e 0,33 de calibre. Possuir registro na Anvisa e Certificado de Boas Praticas de Fabricação (CBPF).	1.075	SOLIDOR	R\$ 0,30	R\$ 322,50
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	2.412,00

DIABÉTICOS EIRELI - EPP

ITE NS	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
6	Aquisição de tira reagente para detecção de glicemia com leitura de amostra de sangue capilar, venoso, arterial, gestante e neonatal por qualquer química ou metodo enzimatico, a mesma não poderá apresentar alteração nos pacientes em uso de substancias medicamentosas que possam afetar o resultado, com faixa de medição de 20 a 600 mg /dl. O sistema glicosimetro tira reagente deverá cumprir as exigencias da ISO 15197/2003. Os aparelhos devem ter memória mínima de 300 resultados. A empresa vencedora deverá fornecer em comodado 01 (um) monitor para cada 500 tiras reagentes solicitadas. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 (cinquenta) tiras). Apresentar registro da anvisa e certificado de Boas Praticas de Fabricação. Manual do monitor dever ser em português.	103.950	GLUCOLIDER	R\$ 0,297	R\$ 30.873,15
17	Aquisição de tira reagente para detecção de glicemia com leitura de amostra de sangue capilar, venoso, arterial, gestante e neonatal por qualquer química ou metodo enzimatico, a mesma não poderá apresentar alteração nos pacientes em uso de substancias medicamentosas que possam afetar o resultado, com faixa de medição de 20 a 600 mg /dl. O sistema glicosimetro tira reagente deverá cumprir as exigencias da ISO 15197/2003. Os aparelhos devem ter memória mínima de 300 resultados. A empresa vencedora deverá fornecer em comodado 01 (um) monitor para cada 500 tiras reagentes solicitadas. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 (cinquenta) tiras). Apresentar registro da anvisa e certificado de Boas Praticas de Fabricação. Manual do monitor dever ser em português.	34.650	GLUCOLIDER	R\$ 0,297	R\$ 10.291,05
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	41.164,20

SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI. E.P.P.

ITE NS	DESCRIÇÃO	QUANTI DADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	Tiras para teste de glicemia , volume da amostra = 0,6 ul. Teste em 15 segundos, mandado judicial marca accu-check performa. Apresentar registro da anvisa e certificado de Boas Praticas de Fabricação .	2.250	ROCHE	R\$ 0,85	R\$ 1.912,500
9	Pacote de serviços accu-check combo – pilha, tampa, bateria , adaptador	3	ROCHE	R\$ 215,00	R\$ 645,000
18	Tiras para teste de glicemia , volume da amostra = 0,6 ul. Teste em 15 segundos, mandado judicial marca accu-check performa. Apresentar registro da anvisa e certificado de Boas Praticas de Fabricação .	750	ROCHE	R\$ 0,85	R\$ 637,50
20	Pacote de serviços accu-check combo – pilha, tampa, bateria, adaptador	1	ROCHE	R\$ 215,00	R\$ 215,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	3.410,00

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PARQUE DOS FLAMBOYANTS ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA-EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Condomínio Residencial Parque dos Flamboyants nos termos do artigo 19.º 1º e 5º da Convenção do Condomínio, convoca os Senhores Condôminos para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no salão social, no dia 07 de Fevereiro de 2020, às 19:00 horas em primeira convocação, com a presença da maioria dos condôminos presentes que representem pelos menos metade das frações ideais, ou às 19:30 horas, em segunda convocação, com a maioria simples dos votos dos condôminos presentes.

A referida Assembleia deliberará sobre os seguintes assuntos:

- 1- Prestação de contas do Síndico (período de Janeiro a Dezembro/ 2019)
- 2- Apresentação da previsão orçamentária para 2020.
- 3- Refis (posição atual - NOVO PARCELAMENTO).
- 4- Locação do terreno do Condomínio

As pessoas que comparecerem à Assembleia na qualidade de representante de Condôminos, deverão apresentar as respectivas procurações.

Não poderão votar os Condôminos que não estiverem em dia com pagamento de taxa de condomínio, multas e etc.

Bauru, 27 de Janeiro de 2020
José Roberto Nunes
Síndico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINGA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piratinga, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal, que este subscreve, faz saber que ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n.º 003/2019, homologado em 28/12/2019, à comparecerem no Setor de Pessoal desta Municipalidade, sito à Praça Dr. Mário Ribeiro da Silva n.º 14, no horário das 13:00 as 16:00 horas, até o dia 03/02/2020, para apresentação dos documentos exigidos no Edital n.º 003/2019 e posterior nomeação ao respectivo cargo temporário, de conformidade com os limites de vagas existentes:

CARGO	CANDIDATO CONVOCADO
MONITOR	VANESSA NOLASTRO DOMINGUES
SERVEnte	TANIA MEIRE MAGALHAES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL	MARIA SANTOS VASQUEZ CAROLINE RAMIRO DE FREITAS VIANNA GEISLA DANIELE ORO SALUSTIANO CECILIA MASSAKO NOMISO JOICE FERNANDES GARCIA
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL	DANIELE DA SILVA CAMPOS TATIANA APARECIDA VOLTOLIN

O não comparecimento, para o Ato de nomeação, no horário e data determinado, será considerado como desistência, e convocar-se-á o classificado posterior.

Piratinga, 27 de Janeiro de 2020.
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS
Prefeito Municipal

Edital de Convocação
A Associação de Proteção à Maternidade e a Criança vem por meio desta convocar os membros da Diretoria para Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 11/02/20, às 10 horas, em sua sede para tratar da venda dos seguintes imóveis: 01 imóvel transcrito sob o nº 26.950 no Segundo Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Bauru/SP e 01 imóvel matriculado sob o nº 126.968 no Segundo Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Bauru/SP.

Ana Maria da Silva Rodrigues
Presidente

MUNICÍPIO DE JAHU RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA

RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE JAHU – PUBLICADA NO JORNAL DA CIDADE DE BAURU NO DIA 24 DE JANEIRO DE 2020, SEXTA FEIRA – CADERNO DE CLASSIFICADOS – PÁGINA 30 – TENDO COMO TÍTULO: “MUNICÍPIO DE JAHU – EXTRATO DE DISTRATO”.

Onde se lê:

CONTRATO N.º 10081/2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – **CONTRATADA:** KACEL - KARAM CURI ENGENHARIA EIRELI

Leia-se:

CONTRATO N.º 10080/2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – **CONTRATADA:** KACEL - KARAM CURI ENGENHARIA EIRELI

Jahu, 27 de janeiro de 2020.
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

MUNICÍPIO DE AGUDOS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 002/2020 EDITAL N.º 008/2020 PROCESSO N.º 010/2020 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 550 (gás liquefeito de petróleo envasado em cilindro de p45 kg) e 300 (gás liquefeito de petróleo envasado em cilindro p13 kg).

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 07/02/2020. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celdonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celdonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agudos, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020. Altair Francisco Silva, Prefeito Municipal de Agudos.

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM TURISMO E HOSPITALIDADE DE BAURU E REGIÃO (CNPJ 59.993.451/0001-10) EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Convocamos os "EMPREGADOS EM INSTITUIÇÕES BENEFICENTES, RELIGIOSAS E FILANTROPICAS" (associados ou não) para AGE que será realizada dia 03/02/2020 às 14:00 em primeira convocação, na sede do sindicato à Rua Araújo Leite, 15-59, Centro, Bauru/SP, CEP 17015-340, afim de deliberar sobre as seguintes ordens do dia: A) Elaboração e Aprovação da Pauta de Reivindicações - data base 01/03/2020; B) Delegação de poderes ao Sindicato para entabular negociações coletivas com o Sindicato Patronal e empregadores interessados, firmar convenção coletiva de trabalho, acordos coletivos e, caso necessário, instaurar dissídio coletivo e/ou outros procedimentos judiciais junto aos Tribunais ou em instituições privadas para solução de conflitos; C) Discussão, fixação e aprovação da cobrança e desconto da Contribuição Assistencial/Negocial e/ou cota negocial. Não havendo número legal de presentes será realizada 01 hora após, em 2ª convocação, com qualquer número de presentes. Bauru/SP, 21/11/2019. Maria Emiliana Eugênio Pinto - Diretora Presidente.

MUNICÍPIO DE PAULISTÂNIA AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2020 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 05/2020

O Município de Paulistânia torna público para conhecimento dos interessados a alteração da data de abertura da Tomada de Preços nº 01/2020 para 18 de fevereiro de 2020, às 13:30hs, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de guias, sarjetas, pavimentação e sinalização viária no Bairro Limoeiro, conforme projetos e memoriais descritivos e especificações técnicas.

O Edital na íntegra poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 ou no site www.paulistania.sp.gov.br.

Informações fone: (14) 3275-8799

Paulistânia, 28 de janeiro de 2020.
DR. PAULO AUGUSTO GRANCHI – Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2020 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 06/2020

O Município de Paulistânia torna público para conhecimento dos interessados a alteração da data de abertura da Tomada de Preços nº 02/2020 para 18 de fevereiro de 2020, às 15:30hs, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de guias, sarjetas, pavimentação e sinalização viária em diversas ruas do Município, conforme projetos e memoriais descritivos e especificações técnicas.

O Edital na íntegra poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 ou no site www.paulistania.sp.gov.br.

Informações fone: (14) 3275-8799

Paulistânia, 28 de janeiro de 2020.
DR. PAULO AUGUSTO GRANCHI – Prefeito Municipal